
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 11. října 2017 č. 720 

 
o Vizi rozvoje autonomní mobility 

 

Vláda 

I. schvaluje Vizi rozvoje autonomní mobility, obsaženou v části III materiálu čj. 1046/17 ; 

II. ukládá ministru dopravy ve spolupráci s ostatními členy vlády a vedoucími ostatních 
ústředních správních úřadů 

1. zpracovat a předložit vládě do 30. června 2018 Akční plán autonomního řízení, 

2. podpořit a realizovat testování a provoz autonomních vozidel na parkovací ploše,                      
v dálničním či mimoměstském silničním provozu a v městském provozu, 

3. zpracovat studii proveditelnosti záměru výstavby testovacího polygonu v podmínkách 
České republiky, která doporučí další postup výstavby a provozování tohoto polygonu, 

4. jednat se sousedními státy o spolupráci na přeshraničním testování autonomních vozidel, 
o jejich zavádění do silničního provozu a spolupráci v oblasti autonomní mobility formou 
společně řešených projektů,  

5. realizovat další opatření pro rozvoj autonomní mobility obsažená v části III/16 materiálu 
čj. 1046/17; 

III. doporučuje hejtmanům a primátorům statutárních měst spolupracovat s ministrem 
dopravy na zpracování Akčního plánu autonomního řízení a na realizaci dalších opatření 
uvedených v bodě II tohoto usnesení. 

Provedou: 
členové vlády, 
vedoucí ostatních ústředních správních úřadů 

Na vědomí: 
hejtmani, 
primátoři statutárních měst 
 
 
 
 
 
Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r.  
předseda vlády 


